



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 6363-4
«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«Об организации деятельности органов опеки и
попечительства в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан № 6363-4 «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике Татарстан».
2. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по социальной политике доработать указанный проект закона и внести его на рассмотрение Государственного Совета Республики Татарстан в третьем чтении.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
28 мая 2012 года
№ 2190-IV ГС

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 27 февраля 2004 года № 8-ЗРТ «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 2 (I часть); 2005, № 12 (I часть); 2007, № 12 (I часть) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слова «и попечительства» заменить словами «, попечительства и патронажа»;
- 2) в абзаце четвертом части первой статьи 3 слова «в попечительстве» заменить словами «в патронаже»;
- 3) в абзаце третьем статьи 4 слова «и попечительстве» заменить словами «, попечительстве или патронаже»;
- 4) в статье 5:
 - а) в абзаце втором слова «или попечительства» заменить словами «, попечительства или патронажа»;
 - б) в абзаце четвертом слова «устанавливают попечительство в форме патронажа» заменить словами «устанавливают патронаж»;
 - в) в абзаце пятом слова «и попечителей» заменить словами «, попечителей и помощников»;
 - г) абзац двадцать третий дополнить словами «, а также контроль за исполнением помощником своих обязанностей»;
- 5) в части второй статьи 7 слова «и совершеннолетних» заменить словами «и патронажу совершеннолетних».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан